АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.03.2022г № 15-ро
О проведении месячника образцовой чистоты и
санитарного порядка на территории населенных
пунктов Донского  сельсовета

В целях организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов сельсовета после осенне-зимнего периода и подготовки к празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне на территории Донского сельсовета Золотухинского района Курской области:
1. Провести в период с 1 апреля по 30 апреля 2022 года на территории населенных пунктов сельсовета месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.
2. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов сельсовета согласно приложению № 1.
3. Утвердить организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории сельсовета согласно приложению № 2.
4. Установить единый санитарный день (пятница) для проведения работ по уборке территории населенных пунктов, в том числе территорий, занимаемых и закрепленных за предприятиями и учреждениями, дворовых территорий многоквартирных домов, а так же территорий, прилегающих к домам индивидуальной застройки.
5. В период с 01.04.2022 по 30.04.2022 г. провести субботники по уборке территорий населённых пунктов.
     6. Принять меры по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов на санкционированные места размещения отходов.
    7. Руководителям предприятий, организаций, учреждений сельсовета независимо от формы собственности принять участие в проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка.
   8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Донского  сельсовета                                     В.Ю.Азаров

							Приложение 1
									к распоряжению Администрации
									Донского сельсовета Золотухинского
									района Курской области
									от 23.03.2022г № 15-ро

СОСТАВ
штаба по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Донского сельсовета

	Азаров В.Ю.
	- Глава Донского  сельсовета (председатель штаба)

	Ползикова Л.И.
	- заместитель главы Донского  сельсовета

	Фофонова Г.Н.
	- директор МКУК «Фентисовский СДК»

	Соломатина Т.Н.
	- начальник МКУ «Хозяйственное обеспечение Администрации Донского  сельсовета

	Маслов Ю.Н.
	- депутат Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района

	Мельникова О.В.
	-  депутат Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района

	Кузнецова Н.В.
	- ведущий специалист-эксперт  Администрации Донского  сельсовета

Приложение 2
									к распоряжению Администрации
									Донского сельсовета Золотухинского
									района Курской области
									от 23.03.2022г № 15-ро
План
мероприятий месячника по благоустройству и очистке территории Донского сельсовета от сухой растительности и несанкционированных свалок мусора

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Организационные  мероприятия

	1.
	Провести сходы граждан, собрания в коллективах по вопросу  проведения месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории  населенных  пунктов  сельсовета

до 25.03.2022

Глава сельсовета

	2.
	Привлечь  уличные комитеты ,ТОС к проведению  разъяснительной работы среди жителей сельсовета по выполнению  распоряжения Администрации по проведению месячника
	до 25.03.2022
	Администрация  сельсовета

	3.
	Штабу по подготовке и проведению месячника рассматривать на  заседаниях выполнение мероприятий по проведению месячника
	еженедельно
	Штаб по подготовке и проведению месячника

	4.
	Установить на территории сельсовета единый санитарный день
	еженедельно
пятница
	Глава  сельсовета

	              2. Внешнее благоустройство зданий и территорий, прилегающих к ним

	1.
	Уборка территорий Донского сельсовета, предприятий, организаций, образовательных учреждений от мусора, навоза, сухой листвы, обрезка сухих деревьев

до 11.04.2022

Глава сельсовета, руководители  предприятий, организаций, население

	2.
	Уборка территорий от случайного мусора, вдоль дорог регионального и местного значения. Уборка проезжей части улиц от грязи и мусора
	до 11.04.2022
	Глава сельсовета, руководители  предприятий, организаций, население

	3.
	Уборка территории вокруг братских могил от  мусора, сухих листьев, побелка деревьев и удаление сухих деревьев
	до 11.04.2022
	Глава  сельсовета

	4.
	Ликвидация нелегальных свалок
	до 11.04.2022
	Глава  сельсовета

	5.
	Подвоз песка на кладбище
	до 11.04.2022
	Глава  сельсовета

	6.
	Грейдирование дорог местного значения
	до 11.04.2022
	Глава  сельсовета

	7.
	Ремонт и покраска штакетных ограждений, заборов, ворот, калиток
	до 11.04.2022
	Глава  сельсовета

	8.
	Ремонт  братских могил, памятников
	до 11.04.2022
	Глава сельсовета

	9.
	Уборка территорий кладбищ. Завоз песка на кладбища
	до 11.04.2022
	Глава  сельсовета

	10.
	Дезинфекция  колодцев
	 до 11.04.2022
	Глава  сельсовета

	Выписка предписаний владельцам частных домовладений, предприятиям, организациям, индивидуальным предпринимателям – нарушающим Правила благоустройства